Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: leandro.magrao@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 285/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos GCMs de 1ª Classe Adriano, Juceil, Sandro, e
aos GCMs de 2ª Classe Batista, L. Andrade, Neves e Renata, que com grande
profissionalismo culminou com a prisão de dois indivíduos de alta periculosidade.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações aos GCMs 1ª Classe
Adriano, Juceil, Sandro e aos GCMs de 2ª Classe Batista, L. Andrade, Neves e Renata,
que com grande profissionalismo culminou com a prisão de dois indivíduos de alta
periculosidade.

Conforme BO/GCM nº 496 na data do dia 07/06/2023 pela Rua Dr. Dilceu Vieira de
Camargo nº 55 no Bairro San Raphael, os GCM's lograram êxito em deter e conduzir 05
pessoas (3 mulheres e 2 homens) para a delegacia com grande quantidade de drogas,
sendo que os dois homens ficaram presos.

Já era do conhecimento das equipes que os suspeitos possuíam M.P ( Mandado de
Prisão) em seu desfavor por estarem foragidos do Sistema Prisional no Estado de Minas
Gerais, sendo indivíduos de alta periculosidade.

Os mesmos eram investigados pelo Ministério Público, pela equipe especializada
do GAECO, pela Polícia Federal e pelas Equipes Especializadas do BAEP da Polícia
Militar.

As apreensões realizadas pela Guarda Civil Municipal foram:
260 porções de cocaína
294 porções de crack
03 porções de maconha
01 porção de skank
R$ 220,00 reais em espécie
02 celulares
02 cédulas de identidade falsificadas
Esta casa de Leis dentro de suas prerrogativas é legitima representante do povo,

tendo assim que valorizar o incansável trabalho que vem realizando a Guarda Civil
Municipal - “GCM” em prol da nossa comunidade, sempre demonstrando grande
comprometimento com a sua causa, empenhando-se em honrar sua corporação através do
trabalho exemplar.

Desta forma, deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela
homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.
Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de Aplausos
e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Junho de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
47

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

00
S

-2
S

53
-4

29
F

-V
4P

H

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=900S2S53429FV4PH"?chave=900S2S53429FV4PH, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 900S-2S53-429F-V4PH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
47

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

00
S

-2
S

53
-4

29
F

-V
4P

H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=900S2S53429FV4PH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=900S2S53429FV4PH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 900S2S53429FV4PH
		2023-06-16T12:52:09-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-16T12:52:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-16T12:53:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-16T12:53:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-16T12:58:47-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura